АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮГСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             28.09.2022 г. № 374
             д. Новое Домозерово
            О продаже муниципального имущества

посредством публичного предложения
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества сельского поселения Югское на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденным решением Совета сельского поселения Югское от 15.07.2022 г. № 221, Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования Югское, утвержденным решением Совета муниципального образования Югское от 14.12.2017 № 18, в связи с несостоявшимся аукционом по продаже муниципального имущества от 12.09.2022 г
Администрация сельского поселения Югское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Осуществить приватизацию муниципального имущества, учитываемого в реестре муниципальной собственности сельского поселения Югское:
Лот № 1.
Вид имущества: движимое
Наименование – металлический гараж, площадь 16,7 кв.м., расположен по адресу: Вологодская область, Череповецкий район, д. Батран, около д. 31.
Начальная цена – 60 000,00 рублей
Цена отсечения – 30 000,00 рублей

Цена понижения – 6 000,00 рублей
Размер задатка – 12 000,00 рублей
Шаг аукциона – 3 000,00 рублей.

2. Определить способ приватизации вышеуказанного имущества – продажа посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений о приобретении имущества.
3. Установить цену первоначального предложения в размере начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже имущества на аукционе, который был признан несостоявшимся.
4. Установить минимальную цену предложения, по которой может быть продано имущество (цена отсечения) – 50 % начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже имущества на аукционе, который был признан несостоявшимся.
5. Установить величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 10% цены первоначального предложения.

6. Установить величину повышения цены (шаг аукциона) – 50% шага понижения.

7.  Установить сумму задатка – 20 % первоначальной цены продажи имущества.

8. Определить срок приема заявок на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения с 01.10.2022 по 30.10.2022 включительно. Назначить дату признания претендентов участниками продажи муниципального имущества посредством публичного предложения на 02.11.2022. Назначить дату проведения аукциона 07.11.2022.
9. Опубликовать информационное сообщение о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в информационном вестнике сельского поселения Югское «Югский вестник» и обеспечить размещение на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Средства от реализации муниципального имущества зачислить в бюджет сельского поселения Югское.
Глава сельского                                                                                                         А.В. Замыслов
поселения Югское
PAGE